et quamquam iam antea dederint et transtulerint iterum et de novo ad cautelam dant et transferunt, dicto syndicario et procuratorio nomine, omne ius proprietatis et possessionis domini, iurisdictionis et preheminentie quod et quam ipsi dicto<sup>d</sup> procuratorio et syndicario nomine seu dicta comunitas et homines habent vel habere possunt quomodolibet in dictis castro, loco, territorio, hominibus, iurisdictione et pertinentiis Bollani et eisdem illustri domino .. regio locumtenenti et Ianuensium gubernatori et consilio, recipientibus nomine et vice dicti serenissimi regis et comunis, fidelitatis prestiterunt, dicto syndicario nomine, sollemniter sacramentum, promictentes, dicto syndicario nomine, quod dicta comunitas et homines dictum sacramentum renovabunt et de novo subibunt quancumque et quocienscumque fuerit requisitum dictumque dominium regium et comune in iuribus et possessione domini et iurisdictionis predictorum tueri, deffendere et manutene pro posse et bona fide contra quoscumque. Et versa vice prefati illustris dominus, dominus locumtenens regius et Ianuensium gubernator et consilium antianorum, dicto nomine regii domini Ianue et pro ipso, recipientes dictos syndicos, dicto nomine, in veros et fideles subdictos regios et comunis Ianue, promiserunt et convenerunt eisdem syndicis et procuratoribus, dicto nomine recipientibus, dictam comunitatem et homines Bollani et territorium et bona ac iura eorum et dicte comunitatis deffendere, protegere et tueri pro posse et bona fide sicut verus dominus suos veros subdictos tenetur deffendere et tueri et subsequenter eisdem syndicis et procuratoribus, dicto syndicario nomine recipientibus, et per eos dicte comunitati et hominibus Bollani dederunt et concesserunt atque<sup>e</sup> tribuunt et concedunt de ipsorum illustris domini .. regii Ianuensium gubernatoris et consilii liberalitate munifica que et prout in infrascriptis articulis et eorum quolibet per ordinem subscribuntur et ea omnia et singula in dictis subscriptis articulis declarata mandaverunt et iusserunt et mandant et iubent ipsi illustris dominus gubernator et consilium, nomine et vice prefati serenissimi domini regii, debere dictis de Bollano et eorum comunitati et quibuslibet ipsorum inviolabiliter observari. Primo quod solventibus ipsis hominibus dicte comunitatis seu eius massariis pro ea singulo anno de cetero in perpetuum florenos auri octoginta sive libras centum ianuinarum convertendas et erogandas in salario potestatis et castellani Bollani, ipsi homines sint, habeantur et tractentur liberi, exempti et absoluti et dicta eorum comunitas libera, absoluta et exempta ab omnibus aliis prestacionibus, impositacionibus et collectis de cetero per dominium regium et comune Ianue imponendis dicto comuni Bollani seu hominibus eiusdem ac angariis personalibus, salvis infrascriptis, videlicet quod

in guerris, exercitibus et cavalcatis que de cetero mandato domini regii infra confines infrascriptos, videlicet a civitate Ianue usque ad civitatem Pissarum et a iugis existentibus infra dictas civitates usque mare dicta comunitas Bollani debeat<sup>f</sup> mictere, dare et in ipsis exercitibus seu cavalcatis habere ad mandatum domini regii et comunis Ianue seu officialium suorum homines sex pro qualibet vice et non plures. Qui homines sex stare debeant in loco ordinand(o) in dicto exercitu expensis dicte comunitatis<sup>g</sup> Bollani per dies decem tantum pro qualibet vice et si in dicto exercitu vel cavalcata dominium regium et comune Ianue elegerit homines ipsos tenere ultra dictos dies decem, eos teneat et ipsi stare debeant expensis regii domini et comunis Ianue abinde ultra et non possit compelli dicta<sup>h</sup> comunitas Bollani ad mictendum dictos sex homines in dictos exercitus plus quam bis in anno, existente guerra infra dictos confines. Item quod dicti homines de Bollano non teneantur nec cogi possint aut debeant per dominium regium et comune Ianue vel ipsius officiales ad dandum, solvendum, prestandum vel rationem reddendum de aliquibus fictis, pensionibus, redditibus seu iuribus aliquibus pro quibus vel occasione quorum aliquis vel aliqui ex marchionibus de Mullacio seu de<sup>i</sup> Polenzano dicerent vel preterderent se habere iura aliqua, aliquo quovis modo, iure vel causa in territorio et iurisdicione Bollani et hoc pro tempore preterito tantum sive antequam castrum Bollani in dictum dominium regium et comune Ianue pervenisset. Item quod homines existentes in terra Bollani de aliquibus eorum debitis contractis antequam castrum Bollani pervenerit<sup>j</sup> sub dominio regio et comunis Ianue non possint aut debeant constringi, cogi vel compelli in territorio serenissimi domini nostri regis et comunis Ianue alibi quam in Bollano ad instanciam seu requisicionem aliquorum suorum creditorum supradictorum per officiales regios et dicti comunis. Item quod Andriolus quondam Lucheti de Bolano, quem dicti Bolanenses asserunt hominem male condicionis et fame, semper remaneat bannitus de persona, de terra et territorio Bollani et quod possit super dicto territorio impune ledi et offendi sine aliqua condempnacione fienda ipsum offendenti et hoc sane intelligatur si et in quantum per prefatum illustrem dominum .. regium Ianuensium gubernatorem non aliter deliberetur. Item quod ex condempnacionibus factis et fiendis per officiales regios et comunis Ianue in terra Bollani et eius territorio due tercię partes perveniant et pervenire debeant in utilitatem et comodum dicte comunitatis Bollani et reliqua tercię pars domini regii et comunis Ianue, non obstantibus aliquibus capitulis sive statutis in contrarium disponentibus. Item quod dicti homines de Bollano vel aliquis eorum per dominium regium et comune Ianue ullo modo, iure vel causa